ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2025 года                                                                                    №

Об утверждении повестки дня 31 сессии
Норильского городского Совета депутатов

Рассмотрев проект повестки дня 31 сессии Норильского городского Совета депутатов, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня 31 сессии Норильского городского Совета депутатов:
1.1. О бюджете муниципального образования город Норильск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
1.2. Об информации о результатах деятельности представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае в городе Норильске за 2023–2025 годы.
1.3. О кандидатуре на должность представителя Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Красноярском крае в городе Норильске.
1.4. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 10.11.2009 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск».
1.5. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 09.11.2001 № 8-128 «Об утверждении Положения о наименованиях и переименованиях внутригородских объектов муниципального образования город Норильск.
1.6. О внесении изменения в решение Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2008 № 16-371 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования город Норильск».
1.7. О согласовании границ муниципального образования город Норильск Красноярского края.
1.8. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 25.06.2019 № 14/5-308 «Об утверждении Положения о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск».
1.9. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 18.12.2018 № 10/5-232 «Об утверждении Положения о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск».
1.10. О признании утратившим силу решения Норильского городского Совета депутатов от 24.10.2023 № 10/6-276 «Об утверждении Положения об Управлении дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Норильска».
1.11. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-695 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Норильск».
1.12. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 30/5-696 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Норильск».
1.13. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2021 № 29/5-665 «Об утверждении Положения об Управлении городского хозяйства Администрации города Норильска».
1.14. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 17.12.2024 № 20/6-484 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Норильск на период с 2025 до 2042 года».
1.15. О внесении изменений решение Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск».
1.16. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 24.06.2008 № 12-263 «Об утверждении Положений об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Норильск, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
1.17. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 16.12.2014 № 21/4-454 «Об утверждении Положения о наградной политике муниципального образования город Норильск».
1.18. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск».
1.19. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 12.12.2023 № 11/6-308 «Об использовании дополнительных финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий муниципальному образованию город Норильск (в сфере защиты прав ребенка)».
1.20. О присвоении имени О. А. Курмышева МБОУ «Средняя школа № 3».
1.21. О награждении Почетной грамотой Норильского городского Совета депутатов.
[bookmark: _GoBack]1.22. Об утверждении Положения об увековечении на территории муниципального образования город Норильск памяти граждан и исторических событий.
1.23. О присвоении имени М. А. Балакирева МБУ ДО «Норильская детская музыкальная школа».
1.24. О признании утратившим силу решения Норильского городского Совета депутатов от 20.06.2017 № 38/4-849 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Норильска».
1.25. О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 15.08.2017 № 39/4-871 «Об утверждении Регламента Норильского городского Совета депутатов».
1.26. Об утверждении Положения о принесении присяги Главой города Норильска при вступлении в должность.
1.27. О помощнике депутата Норильского городского Совета депутатов.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Норильского
городского Совета депутатов				                         А.А. Пестряков
2
image1.png